

Wyszukiwanie informacji w Internecie

informacje praktyczne dla seniorów

Cz. 3. Wolontariat seniorów

Bajkowaeuropa.eu <http://www.bajkowaeuropa.eu>



Strona projektu „Bajkowa Europa łączy pokolenia”, w ramach którego prowadzone są działania aktywizujące osoby starsze w związku z Europejskim Rokiem Wolontariatu 2011 roku i **Europejskim Rokiem Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012**. Wolontariat jest dla każdego, jednak dla osób starszych, będących na emeryturze to szczególnie interesująca forma spędzania czasu. Zaspokaja ich **potrzebę bycia przydatnym, sprzyja nawiązywaniu nowych znajomości, aktywności fizycznej i umysłowej, profilaktyce zdrowotnej, a także utrzymywaniu i nawiązywaniu więzi międzypokoleniowych**. Celem inicjatywy UE Europejski Rok Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej 2012 jest zwrócenie uwagi na potrzeby społeczne osób starszych i wykorzystanie drzemającego w nich potencjału dla zaspokojenia specyficznych potrzeb społeczności lokalnych, wsparcia rozwoju wolontariatu wśród tej grupy wiekowej i zapewnienia spójności społecznej.

Źródło:

<http://www.bajkowaeuropa.eu/index.php/o-projekcie/europejski-rok-aktywnosci-osob-starszych-i-solidarnosci-miedzypokoleniowej-2012>

Projekty Wolontariatu Seniorów <http://www.grundtvig.org.pl/projekty-wolontariatu>



Projekty Wolontariatu Seniorów mają na celu współpracę dwóch organizacji partnerskich z dwóch krajów w celu umożliwienia zrealizowania wolontariatu za granicą osobom 50+. Program „Uczenie się przez całe życie” ma na celu oferowanie **różnych możliwości edukacyjnych osobom w każdym wieku**, aby ułatwić im kształcenie - zarówno formalne, jak i nieformalne.

Uwaga!

Osoby zainteresowane udziałem w Projekcie Wolontariatu Seniorów w wyszukiwarce Google w polu wyszukiwania mogą wpisać jedno z poniższych zapytań:

- projekty wolontariatu seniorów rekrutacja
- projekty wolontariatu seniorów nabór

Oprócz instytucji europejskich, ofertę programów dla seniorów mają także organizacje pozarządowe w kraju. Szczegółowe informacje na temat wybranych projektów można znaleźć między innymi pod adresami:

<http://www.federacjautw.pl/> (Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku)

<http://www.filantropia.org.pl> (Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce)

www.wolontariat.org.pl (Centrum Wolontariatu)

www.centrumis.pl (Centrum Inicjatyw Senioralnych)

www.niepelnosprawni.pl (Niepełnosprawni.pl. Portal dla osób z niepełnosprawnością)